CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete 01 – Ronaldo da 33 – SD

ronaldoalvesda33@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 21.docx

REQUERIMENTO Nº 21/2021

Autoria: Ronaldo Alves Araújo

Assunto: Restauração de Ponte, na Rua 20, Bairro Nossa Senhora Aparecida, Nova Marabá,

Marabá – PA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve requer que, depois de ouvido o Plenário desta Casa de Leis,

na forma do Art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento Interno. Que seja

encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Sebastião Miranda Filho a

Secretaria de Viação e Obras Públicas – SEVOP, com a seguinte indicação: Restauração de

Ponte, na Rua 20, Bairro Nossa Senhora Aparecida, Nova Marabá, Marabá – PA.

     JUSTIFICATIVA

Atendendo aos pedidos dos moradores e usuários, a restauração desta ponte, ira

reestabelecer o direito de ir e vir a toda população.

O trecho encontra-se em condições precárias, dificultando acesso de moradores e o

tráfego de veículos.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize tal indicação, para

proporcionar melhores condições e dando uma maior qualidade de vida a comunidade.

Diante do exposto, apresento este requerimento.

Sala das Sessões, 17 de março 2021.

___________________________

Ronaldo Alves Araújo

Vereador – SD